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Uppdrag att genomföra en analys av sjukförsäkringens utformning och 
sjukfrånvaro i psykiska diagnoser 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) att 
genomföra en analys av sjukförsäkringens utformning och tillämpning 
avseende psykiska diagnoser. Analysen ska omfatta utvecklingen från 
1990-talets början och framåt.  
 
ISF ska redovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 14 november 2014. Redovisningen ska hänvisa 
till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund 

Under slutet av 1990-talet och i början av 2000-talet ökade sjukfrånvaron 
i Sverige kraftigt. Under samma tid skedde även en förskjutning i de 
diagnoser som orsakade sjukfrånvaron på så sätt att andelen sjukskrivna 
med psykiska diagnoser ökade betydligt. Den psykiska ohälsans 
betydelse för sjukfrånvaron har därefter kvarstått och närmast förstärkts.  
 
Utvecklingen, såsom beskrivits ovan, är inte begränsad enbart till 
Sverige. Liknande trender har observerats i ett flertal andra länder och 
psykisk ohälsa har identifierats som ett av vår tids stora folkhälso-
problem av bland andra OECD. Kunskapen om vad denna ökning beror 
på är tämligen begränsad och troligt är att ett flertal faktorer, av olika 
karaktär, har varit bidragande.  

Ärendet 

Regeringen anser att det behövs mer kunskap om psykisk ohälsa och att 
förståelsen för förekomsten av psykiska diagnoser inom ramen för 
sjukförsäkringssystemet behöver öka.  
 

   

Regeringsbeslut III:1 
  
2013-05-16 S2013/3783/SF (delvis) 

  

Socialdepartementet 
 

 

 

 

Inspektionen för socialförsäkringen 
Box 202 
101 24 Stockholm 



   
 

2 

ISF ska i sin analys söka besvara hur sjukförsäkringen, med avseende på 
dess regelverk och administration, förhåller sig till de senaste 
decenniernas utveckling av psykiska diagnoser i de ersättningar som 
omfattas av sjukförsäkringen. Av särskilt intresse är i vad mån sjuk-
försäkringens utformning och tillämpning kan medverka till att förklara 
ökningen i de psykiska diagnosernas andel av personer som uppbär 
ersättning från sjukförsäkringen samt i vad mån sjukförsäkringssystemet 
är anpassat till att möta denna ökning. Analysen ska genomgående 
beakta huruvida utfallen i nyss nämnda avseenden har sett olika ut för 
kvinnor respektive män. 
 
På regeringens vägnar  
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
 
      Isabella Sehlström 
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